
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

U S N E S E N Í 

VIII. veřejného zasedání zastupitelstva obce Tupesy 

konaného dne 14.03.2024 v 18:00 hodin v zasedací místnosti nad tělocvičnou 

 

Zastupitelstvo obce Tupesy 

s c h v á l i l o: 

 

1. Program jednání VIII. veřejného zasedání zastupitelstva obce Tupesy konaného dne 
14.03.2024. 

 

2. Ověřovatele zápisu: Mgr. Oldřich Vávra a Ing. Petr Vavruška. 

 

3. Složení návrhové komise: Ing. Petr Kaňovský, Ph.D. a František Mikula. 

 

4. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Tupesy č. 1/2024, 
uzavřenou mezi Obcí Tupesy, Tupesy 135, 687 07 Tupesy, IČ: 00542393, zastoupenou Bc. 
Jiřím Kulou, starostou (poskytovatel) a Římskokatolickou farností Velehrad, Stojanovo nádvoří 
206, 687 06  Velehrad, zast. …, administrátorem (příjemce dotace) ve výši 4.000,--Kč. 

 

5. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Tupesy č. 2/2024, 
uzavřenou mezi Obcí Tupesy, Tupesy 135, 687 07 Tupesy, IČ: 00542393, zastoupenou Bc. 
Jiřím Kulou, starostou (poskytovatel) a Svazem tělesně postižených v České republice, z. s., m. 
o. Velehrad, Salašská 290, 687 06  Velehrad, zast. …. (příjemce dotace) ve výši 5.000,-- Kč.  

 

6. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Tupesy č. 3/2024, 
uzavřenou mezi Obcí Tupesy, Tupesy 135, 687 07 Tupesy, IČ: 00542393, zastoupenou Bc. 
Jiřím Kulou, starostou (poskytovatel) a Mysliveckým spolkem Tupesy – Břestek, se sídlem 
Tupesy 10, IČ: 67029400, zast. …, předsedou (příjemce dotace) ve výši 20.000,-- Kč.  

 

7. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Tupesy č. 4/2024, 
uzavřenou mezi Obcí Tupesy, Tupesy 135, 687 07 Tupesy, IČ: 00542393, zastoupenou Bc. 
Jiřím Kulou, starostou (poskytovatel) a neformálním sdružením Tupeské parádnice, zast. …, 
bytem …, …, (příjemce dotace) ve výši 15.000,-- Kč.  

 

8. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Tupesy č. 5/2024, 
uzavřenou mezi Obcí Tupesy, Tupesy 135, 687 07 Tupesy, IČ: 00542393, zastoupenou Bc. 



Jiřím Kulou, starostou (poskytovatel) a sdružením Klub Českých žen ZO Tupesy, zast.  …, 
bytem …, …, (příjemce dotace) ve výši 10.000,-- Kč.  

 

9. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Tupesy č. 6/2024, 
uzavřenou mezi Obcí Tupesy, Tupesy 135, 687 07 Tupesy, IČ: 00542393, zastoupenou Bc. 
Jiřím Kulou, starostou (poskytovatel) a Junák – český skaut, středisko Modrá, z.s., se sídlem 
Modrá 103, 687 06 Velehrad, IČ: 60371889, zast. …, vůdcem střediska (příjemce dotace) ve 
výši 16.000,-- Kč.  

 

10. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Tupesy č. 7/2024, 
uzavřenou mezi Obcí Tupesy, Tupesy 135, 687 07 Tupesy, IČ: 00542393, zastoupenou Bc. 
Jiřím Kulou, starostou (poskytovatel) a TJ TUPESY, z.s., se sídlem Tupesy 388, IČ:60370271, 
zast. …, předsedou (příjemce dotace) ve výši 80.000,-- Kč.  

 

11. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Tupesy č. 8/2024, 
uzavřenou mezi Obcí Tupesy, Tupesy 135, 687 07 Tupesy, IČ: 00542393, zastoupenou Bc. 
Jiřím Kulou, starostou (poskytovatel) a Českým svazem včelařů, z.s., základní organizace 
Buchlovice, IČ: 653 25 664, se sídlem Váhovy 620, 687 08 Buchlovice, zast. …, předsedou ZO 
(příjemce dotace) ve výši 1.000,-- Kč.  

 

12. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Tupesy č. 9/2024, 
uzavřenou mezi Obcí Tupesy, Tupesy 135, 687 07 Tupesy, IČ: 00542393, zastoupenou Bc. 
Jiřím Kulou, starostou (poskytovatel) a Sborem dobrovolných hasičů Tupesy, pobočný spolek, 
se sídlem Tupesy 135, 687 07 Tupesy, IČ: 653 24 846, zast. …(příjemce dotace) ve výši 
25.000,-- Kč.  

 

13. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Tupesy č. 
10/2024, uzavřenou mezi Obcí Tupesy, Tupesy 135, 687 07 Tupesy, IČ: 00542393, 
zastoupenou Bc. Jiřím Kulou, starostou (poskytovatel) a CM Džbánek, z. s., se sídlem Tupesy 
250, 687 07 Tupesy, IČ: 19947755, zast. …, předsedou (příjemce dotace) ve výši 15.000,-- Kč. 

 

14. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Tupesy č. 
11/2024, uzavřenou mezi Obcí Tupesy, Tupesy 135, 687 07 Tupesy, IČ: 00542393, 
zastoupenou Bc. Jiřím Kulou, starostou (poskytovatel) a sdružením SK Zlechov – oddíl stolního 
tenisu, zast. …, …, …, (příjemce dotace) a ve výši 6.000,-- Kč. 

 

15. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Tupesy č. 
12/2024, uzavřenou mezi Obcí Tupesy, Tupesy 135, 687 07 Tupesy, IČ: 00542393, 
(poskytovatel) a PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z. ú., zast. …, …, 
Palackého náměstí 293, 686 01  Uherské Hradiště, IČ: 04977048 (příjemce) ve výši 6.000,-- 
Kč.   

 



16. Finanční dar ve výši 1.000,-- Kč, žadatel Zdravotní klaun, o. p. s., Paříkova 355/7, 190 00 
Praha 9 – Vysočany, IČ 26547953, DIČ CZ26547953 a darovací smlouvu č. DS 1/2024. 

 

17. Finanční dar ve výši 1.500,-- Kč, žadatel Malovaný kraj, z. s., 17. listopadu 1a, 690 02 
Břeclav, IČO 27010511, DIČ CZ27010511 a darovací smlouvu č. DS 2/2024. 

 

18. Účetní uzávěrku Základní školy a mateřské školy, Tupesy, příspěvkové organizace, 687 07 
Tupesy 112, IČO: 75021641 za rok 2023 sestavenou k 31.12.2023 v plném jejím rozsahu.  
 
19. Hospodářský výsledek za rok 2023 organizace Základní škola a mateřská škola, Tupesy, 
příspěvková organizace, 687 07 Tupesy 112, IČO: 75021641 ve výši 57.449,29 Kč a jeho 
převod do rezervního fondu. 
 

20. Smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT-014330067893/002-ADS uzavřenou mezi Obcí 
Tupesy, Tupesy 135, 687 07, IČO 00542393, (povinná) a EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (oprávněná). Smlouva se sjednává za účelem umístění 
distribuční soustavy „kabelové vedení NN, pojistkové skříně a uzemnění“, na pozemku parc. č. 
1012, 1013, 1023/1 v katastrálním území Tupesy na Moravě, obec Tupesy. Název stavby 
„Tupesy, Lapčíková, úpr. DS“. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 11.700,-
- Kč. 

 

21. Smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT-014330084600/001-ADS uzavřenou mezi Obcí 
Tupesy, Tupesy 135, 687 07, IČO 00542393, (povinná) a EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (oprávněná). Smlouva se sjednává za účelem umístění 
distribuční soustavy „kabelové vedení NN, uzemnění“, na pozemku parc. č. 5882/2, 5882/3, 
5882/4 v katastrálním území Tupesy na Moravě, obec Tupesy. Název stavby „Tupesy, Díly od 
Boršic, Budač, kabel NN“. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 2.100,-- Kč. 

 

22. Smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT-014330084928/001-ADS uzavřenou mezi Obcí 
Tupesy, Tupesy 135, 687 07, IČO 00542393, (povinná) a EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (oprávněná). Smlouva se sjednává za účelem umístění 
distribuční soustavy „kabelové vedení NN a uzemnění“, na pozemku parc. č. 1131/1, 5818 v 
katastrálním území Tupesy na Moravě, obec Tupesy. Název stavby „Tupesy, napr. Smaltovny, 
Peza, kabel NN“. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 2.000,-- Kč. 

 

23. Zhodnocení volných finančních prostředků obce ve výši 7.000.000,-- Kč, a to uložením na 
termínovaný vklad u J&T banky na dobu 2 roky. 

24. Zhodnocení volných finančních prostředků obce ve výši 17.000.000,-- Kč, a to uložením na 
termínovaný vklad u KB na dobu 3 měsíce. 

 



25. Nájemní smlouvu uzavřenou mezi Obcí Tupesy, 687 07  Tupesy 135, IČ: 00542393 
(pronajímatel) a …, trvalý pobyt …, nar. …, (nájemce). Předmětem smlouvy je byt č. 13 
v budově č. p. 479 v k. ú. Tupesy na Moravě. Nájemné činí 2.074,-- Kč, tj. 68,90 Kč/m2. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.04.2024 do 30.04.2024. 

 

26. Nájemní smlouvu uzavřenou mezi Obcí Tupesy, 687 07  Tupesy 135, IČ: 00542393 
(pronajímatel) a …, trvalý pobyt …, nar. …, (nájemce). Předmětem smlouvy je byt č. 5 
v budově č. p. 479 v k. ú. Tupesy na Moravě. Nájemné činí 2.797,-- Kč, tj. 68,90 Kč/m2. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.04.2024 do 30.04.2024. 

 

27. Inventarizační zprávu Obce Tupesy, IČ 00542393 za rok 2023. 

 

28. Rozpočtové opatření č. 1/2024 Obce Tupesy, IČ 00542393.  

 

29. Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku „Oprava komunikace III/4222, dostavba 
chodníku včetně autobusových zastávek“ po získání souhlasných stanovisek všech 
zúčastněných stran a podepsání smlouvy s vítězem výběrového řízení s kritériem nejnižší 
nabídnutá cena.   

 

30. Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku „MŠ a tělocvična – Tupesy, projekt pro 
úsporu energií, výměna zdroje tepla, ZŠ Tupesy č. p. 112“ a podepsání smlouvy s vítězem 
výběrového řízení s kritériem nejnižší nabídnutá cena.  

 

31. Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku „Parkovací stání u ZŠ, Tupesy“ a 
podepsání smlouvy s vítězem výběrového řízení s kritériem nejnižší nabídnutá cena za 
předpokladu obdržení rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

32. Přípravu projektové dokumentace pro podání žádosti o dotaci na rekonstrukci školní 
kuchyně a jídelny s výměnou gastrotechnologií. 

33. Smlouvu o spolupráci při pořizování dat Digitální technické mapy Zlínského kraje 
uzavřenou mezi Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, zast. Ing. Radimem 
Holišem, hejtmanem Zlínského kraje, IČO 70891320 a Obcí Tupesy, Tupesy 135, 687 07 
Tupesy, zast. Bc. Jiřím Kulou, starostou, IČO 00542393. Předmětem smlouvy je stanovení 
povinnosti poskytnout vzájemnou součinnost při pořizování dat dopravní a technické 
infrastruktury ve vlastnictví Obce, a to v rámci Konsolidace dat TI z JDTM a Projektu DTM2 
a úprava správy a odpovědnosti za pořízená data. Smlouva se týká pouze dat DI a TI ve 
vlastnictví Obce.  

 

34. Žádost o ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání, která byla uzavřena 
dne 14.03.2022 mezi Obcí Tupesy, Tupesy 135, 687 07 Tupesy, IČ 542393 (pronajímatel) a 
paní …, …, …, IČ 72295953 (nájemce) k datu 30.06.2024 dohodou. 

 



35. Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu sociálního bytu č. 10 v bytovém domě č. p. 479, která 
byla uzavřena dne 28.07.2022 mezi Obcí Tupesy, Tupesy 135, 687 07 Tupesy, IČ 542393 
(pronajímatel) a panem …, …, …, RČ … (nájemce) k datu 31.03.2024 dohodou. 

 

36. Dodatek č.1 ke smlouvě o odvádění odpadních vod kanalizací č. smlouvy 40036 mezi 
Svazkem obcí Čistý Zlechovský potok, Zlechov 540, 687 10 Zlechov, IČ 75068664 a Obcí 
Tupesy, Tupesy 135, 687 07 Tupesy, IČ 542393. Předmětem dodatku je změna výše 
pravidelných záloh ze 4.000,-- Kč na 10.000,-- Kč k datu 01.03.2024. 

 

 

Zastupitelstvo obce Tupesy 

z a m í t á : 

 

1. Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2024, žadatel Diakonie ČCE – středisko CESTA, Na 
Stavidle 1266, 686 01 Uherské Hradiště. 

 

2. Žádost o finanční příspěvek pro rok 2024, žadatel Centrum pro zdravotně postižené 
Zlínského kraje, o. p. s., Gahurova 5265, 760 01 Zlín. 

 

Zastupitelstvo obce Tupesy 

b e r e   n a   v ě d o m í: 

 

1. Kontrolu usnesení z VII. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Tupesy ze dne 14.12.2023 
bez výhrad a připomínek. 

 

 

   
 
…………………………..      ……………………………. 
     Ivana Smětáková                Bc. Jiří Kula 
        místostarostka            starosta 
 


